＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 管理本部 広報・IR部

〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-7177-4960  E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp                           1 / 1

Press Release

2022 年 4 月 7 日

報道関係者各位

東和薬品株式会社

ウクライナへの人道支援として寄付を実施

 東和薬品株式会社（本社：大阪府、代表取締役社長：吉田逸郎）は、ウクライナへの人道支援

として、国連児童基金(UNICEF)の親善大使である黒柳徹子さんを通じて寄付を実施いたします。

同様に、グループ会社である、三生医薬株式会社（本社：静岡県、代表取締役社長：今村

朗）、Towa Pharma International Holdings, S.L.（本社：スペイン、代表：久保盛裕）、

Breckenridge Pharmaceutical, Inc.（本社：アメリカ、代表：David Peix Gallofré）から、そ

れぞれ下記の通り、寄付を実施いたします。

なお、ユニセフ親善大使である黒柳徹子さんは、新たにウクライナ支援のための口座を新設し、一般の

方々からの支援を受付されておりますのでお知らせいたします。

東和薬品は「こころの笑顔を大切にする」ことを企業理念として、世界中の人々の心身がすこやかであ

ることを願い、人々の健康に貢献する企業であり続けたいと考えております。

この緊急事態が一刻も早く収束し、ウクライナおよび近隣諸国の方々に、平穏な日々が戻ることを心

から願っております。

記

 寄付額 寄付先

東和薬品 10,000,000 円
国連児童基金(UNICEF)

ユニセフ親善大使 黒柳徹子

三生医薬 1,000,000 円
国連児童基金(UNICEF)

ユニセフ親善大使 黒柳徹子

Towa Pharma International

Holdings, S.L.
20,000 €

国連児童基金(UNICEF)

Cepaim Foundation (CEPAIM)

避難民向けの寄付基金

Breckenridge

Pharmaceutical, Inc.
20,000 $ アメリカ赤十字

以上